Intermunicipal, conforme a lo establecido en los artículos 6, 8
fracción II, 11 fracción I y 34 de la Ley de Expropiación del Estado
de Michoacán de Ocampo.

SEGUNDO. El nombre del propietario del predio sujeto a causar
afectación es:  Jasmín García López, de conformidad con la escritura
pública número 10596 diez mil quinientos noventa y seis, pasada
ante la fe del Dr. Alejandro Méndez López, Notario Público número
171 ciento setenta y uno en el Estado, el día 18 dieciocho de enero
del año 2021 dos mil veintiuno, título que fue debidamente
registrado a favor de la misma persona, bajo el Registro Número
00000032 del Tomo 00016502, en el Libro de Propiedad de la
Dirección del Registro Público de la Propiedad, del Distrito de

[...]

se conectan las localidades de Morelia, Charo, Atapaneo y La
Goleta.

CUARTO. El predio rústico propiedad de Jasmín García López,
identificado como fracción XIV catorce, sujeto a causar afectación
cuenta con Clave Catastral 16-101-088-01-01-31-020-0052-000-
000 y con valor catastral de $580,557.00  (quinientos ochenta mil
quinientos cincuenta y siete pesos 00/100 m.n.), se ubica en la
comunidad de Cuitzillo Grande, perteneciente al municipio de
Tarímbaro, Michoacán de Ocampo, específicamente en las
coordenadas Latitud 19°46’53.57"N y Longitud 101°6’51.19"O,
cuenta con una superficie de 12,431.73 m2  (doce mil cuatrocientos
treinta y un metros, setenta y tres decímetros cuadrados) y que
tiene las medidas y colindancias siguientes:

Al norte: En 440.00 m. (cuatrocientos cuarenta metros),
colindando con Carretera Federal 120 ciento veinte a Zinapécuaro.

Al sur: 463.17 m. (cuatrocientos sesenta y tres metros diecisiete
centímetros), colindando con Derecho Federal del Canal Joconoles.

Al oeste: 29.18 m. (veintinueve metros dieciocho centímetros),
colindando con Poblado Cuitzillo Grande, Tarímbaro, Michoacán.

Al este: Vértice colindando con Derecho Federal del Canal

[...]

Registro Público de la Propiedad, en el Tomo 00016502, Registro
Número 00000032 del Libro de Propiedad, del Distrito de Morelia,
Michoacán.

Derivado de que no será necesario afectar la totalidad del predio
arriba descrito, conforme al levantamiento topográfico presentado,
se determina la afectación de 7951.2914 m2 (siete mil novecientos
cincuenta y uno, punto, dos mil novecientos catorce metros
cuadrados) de la superficie total del predio.

El área a afectar cuenta con las siguientes medidas y colindancias:

Al norte: 322.38 m. (trescientos veintidós metros con treinta y
ocho centímetros) con Carretera Federal Morelia-Zinapécuaro.

Al sur: 234.874 m. (doscientos treinta y cuatro metros con

ochocientos setenta y cuatro decímetros) con Derecho Federal de
Canal Joconoles.

Al oriente: En vértice con Canal de Joconoles.

Al poniente: En Curva 106.79 m. (ciento seis metros con setenta
y nueve centímetros), con resto de la Fracción XIV.

QUINTO.  Se declara la afectación del predio rústico antes
mencionado, en las medidas y dimensiones señaladas, el cual pasará
a formar parte del Patrimonio del Estado desde la publicación del

[...]

del Decreto de Expropiación respectivo en el Periódico Oficial del
Gobierno Constitucional del Estado de Michoacán de Ocampo.

SEXTO. El área a afectar, consistente en la fracción del predio
rústico descrita en el CUARTO punto del presente Acuerdo, cuenta
con un valor comercial de $3,975,700.00 (tres millones novecientos
setenta y cinco mil setecientos pesos 00/100 m.n.), en apego al
avalúo realizado por la Arquitecta Viridiana Pérez Silva, personal
del Departamento de Avalúos de la Dirección de Patrimonio Estatal,
mismo que fue revisado por el Ingeniero Julio César Morrás
Villicaña, Jefe del Departamento de Avalúos de la Dirección de

[...]

fracción II, 11 fracción I y 34 de la Ley de Expropiación del Estado
de Michoacán de Ocampo.

SEGUNDO. El nombre del propietario del predio sujeto a causar
afectación es:  María Dolores Uribe Rodríguez, de conformidad
con la escritura pública número 6722 seis mil setecientos veintidós,
volumen número 135 ciento treinta y cinco, de fecha 12 doce de
abril del año 2019 dos mil diecinueve, pasada ante la fe del Lic.
Alejandro Méndez López, Notario Público número 171 ciento
setenta y uno en el Estado, debidamente registrada a favor de la
misma persona, bajo el Registro Número 00000044 del Tomo
00015348, en el Libro de Propiedad de la Dirección del Registro
Público de la Propiedad, del Distrito de Morelia, desde el 29
veintinueve de agosto de 2019 dos mil diecinueve.